
Friluftslivsfag i videregående skole 
som permanent tilbud  
 

Nordland fylkeskommune, Knut Hamsun videregående skole på Hamarøy, har 

siden 2013 drevet det nasjonale forsøket med læreplan i Friluftslivsfag. 

Læreplanen er kulminasjonen av et arbeid som startet ved Knut Hamsun VGS 

allerede i 2005.  

Utdanningen legger til rette for at elevene, ved siden av generell 

studiekompetanse, skal tilegne seg solide praktiske ferdigheter i friluftsliv og 

teoretisk kunnskap om ulike aspekter rundt friluftsliv. Friluftslivsfag er et parallelt 

løp med dagens idrettsfag i videregående skole. Læreplanen omhandler både 

friluftslivsaktivitetene i seg selv, og friluftsliv som virkemiddel i for eksempel 

folkehelsearbeid, sosialt arbeid, næringsutvikling og bevisstgjøring i 

miljøspørsmål.  

Linjen er svært viktig for skolen, og et godt eksempel på hvordan innovasjon og 

nytenkning kan skapes i distriktet og bidra til å opprettholde tilbud. 

Elevgrunnlaget i Nord Salten er lite, men avstanden til annen videregående 

opplæring er svært lang. Friluftslivsfag tilfører skolen elever fra hele fylket, og 

også resten av landet.  

Forsøket har langt på vei vært en suksess, noe sluttrapporten til følgeforsker 

Eivind Sæther (Nord universitet) bekrefter. Han konkluderer blant annet med 

følgende:  

“Å tilby studieretningsfaget friluftsliv er å ta mangfoldet blant ungdom på alvor 

og det kan synes å ha en positiv innvirkning på elevenes fysiske, sosiale og 

mentale helse. Det kan synes som om friluftslivsfag stimulerer, mer enn 

begrenser, lysten til videre studier. Det er viktig å sikre ungdom med kunnskaper, 

ferdigheter og innsikt i friluftsliv til forsvaret og andre studietilbud, men vel så 

viktig er det å gjøre ungdom kjent med sitt nære naturmiljø som gode 



ambassadører for bla turistnæringen. Det anbefales at studietilbudet videreføres.” 

(Sæther, 2018, FoU-rapport nr. 30, s.23)  

Friluftslivsfag er til nå en suksesshistorie som vi i Nordland skal være stolte av. 

Læreplanen er innovativ, framtidsrettet og etterspurt. Møre og Romsdal fylke ved 

Rauma VGS fikk i 2020 godkjent landslinjen Bratt friluftsliv og har vært i kontakt 

med Knut Hamsun VGS da de ønsker å bruke læreplanen til Friluftslivsfag. 

Innlandet fylke har nå søkt om opprettelse av landslinje for  

Fjellfriluftsliv ved Nord-Gudbrandsdal VGS og har vist interesse for læreplanene 

utviklet i Nordland.  

Høsten 2020 sendte Nordland fylkeskommune søknad til Utdanningsdirektoratet 

om å gjøre Friluftslivsfag til et permanent tilbud i den nasjonale tilbudsstrukturen.  

Siv Mossleth stilte den 21.10.20 skriftlig spørsmål til Kunnskaps- og 

integreringsminister Guri Melby vedrørende saksbehandlingen rundt 

godkjenningen av læreplanen, og muligheten for å gjøre tilbudet ved Knut 

Hamsun VGS permanent. Svaret fra ministeren var at behandling av søknaden 

tidligst skjer våren 2021.  

Gjennom Friluftslivsfag har Nordland satt seg i førersetet i arbeidet med å få 

friluftsliv og folkehelse inn i den videregående opplæringen. Når grunnarbeidet 

nå nærmer seg slutten, må man holde fokus oppe slik at ungdommen og 

Nordlandsamfunnet får nyte godt av resultatet av mange år med systematisk 

arbeid.  

 

Nordland Senterparti mener at: 

• Læreplanen i friluftslivfag må bli godkjent og tatt inn i den nasjonale 

tilbudsstrukturen. 

• Friluftslivfag skal ha en solid forankring i Nordland og at tilbudet 

videreutvikles ved Knut Hamsun videregående skole



 


